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Sposób odżelaziania bauksytu, glinki, ziemi okrzemkowej i podobnych materjałów
oraz odpadków, jak np. żużla węglowego i żużla wielkopiecowego.
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Udzielono 16 sierpnia 1933 r-

Odżelezianie bauksytu, glinki, ziemi o-
krzemkowej i podobnych materjałów zapo-
mocą kwasu siarkowego lub solnego jest
znane. Odzyskiwanie jednak zpowrotem
kwasu w sposób oszczędny jest połączone
ze zmacznemi trudnościami.

Sposób niniejszy pozwala odzyskiwać
zpowrotem kwas zużyty w procesie w peł¬
nej ilości i o stężeniu, nadającem się do u-
żytku i prowadzić ponadto odżelezianie w
ten sposób, że tylko nieznaczne ilości glin¬
ki przechodzą do roztworu. Posiada to do¬
niosłe znaczenie dla następującego po od-
źelezianiu otrzymywania tlenku glinu,

inaczej bowiem tlenek z żelazem zostaje
stracony.

Sposób polega na tern, że wymienione
materjały wyjściowe po dokładnem zmie¬
leniu traktuje się wodą i kwasem siarka¬
wym przy podwyższonem ciśnieniu i w tem¬
peraturze podwyższonej, przyczem warun¬
ki reakcji dobiera się tak, aby do roztwo¬
ru przechodziło głównie żelazo, a powsta¬
ły w znaczniejszych ilościach siarczyn gli¬
nu ulegał rozkładowi. Uskutecznia się to,
stosując bądźto ograniczoną ilość kwasu
siarkawego, wystarczającą dokładnie do
wytworzenia siarczynu żelaza i dwusiar-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, ie wynalazcą jest Walter v. Amann w Łaziskach Średnich (Polska),



czynu wapniowego, bądź tei kwas siarka¬
wy w ilości dostatecznej do wytworzenia
siarczynu wapniowego, żelazowego i gli¬
nowego i rozkładając siarczyn glinowy
przez dodanie wody lub pary pod koniec
procesu. Siarczyn glinowy jest w wielu
przypadkach dla późniejszego otrzymywa¬
nia tlenku glinu korzystniejszy, ponieważ
wytworzony przez rozkład drobno rozdzie¬
lony zasadowy siarczyn glinu można w pew¬
nych warunkach łatwiej rozłożyć niż glinkę.

Powstające roztwory siarczynu żelaza
oddziela się w znany sposób zapomocą
przesączenia i wymywania od pozostałości,
nierozpuszczalnych w kwasach. Kwas siar¬
kawy otrzymuje się zpowrotem bądź zapo¬
mocą hydrolizy roztworów i wyssanie po¬
wstającego SO'2i bądź też zapomocą odpa¬
rowania aż do otrzymania soli i ogrzewa¬
nie tejże, dzięki czemu kwas może ponow¬
nie znaleźć zastosowanie w obiegu koło¬
wym dla odżeleziania.

Zamiast kwasu siarkawego i wody moż¬
na w zupełnie analogiczny sposób stoso¬
wać odpadkowy ług siarczynowy z wy¬
twórni błonnika, wzmocniony ewentualnie
dodatkiem S02.

Zastrzeżenia pa tentów ć.

1. Sposób odżeleziania bauksytu, glin¬
ki, ziemi okrzemkowej i podobnych ma-
terjałów oraz odpadków, jak np. żużla wę¬
glowego i żużla wielkopiecowego, w dro¬
dze obróbki ich wodą wraz, z kwasem siar¬
kawym, znamienny tern, że obróbkę mate-
rjałów tych prowadzi się pod podwyż-
szonem ciśnieniem i w temperaturze pod¬
wyższonej takiemi ilościami kwasu siarka¬
wego i wody, aby do roztworu przechodzi¬
ło głównie żelazo, przyczem z otrzymanych
roztworów siarczynu żelaza otrzymuje się
zpowrotem kwas siarkawy zapomocą hy¬
drolizy lub zapomocą ogrzania soli otrzy¬
manej przez odparowanie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zamiast kwasu siarkawego i wo¬
dy stosuje się odpadkowy ług siarczyno¬
wy z wytwórni błonnika.

Zakłady Elektro
Spółka z ograniczoną po ręką.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

t)ruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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